
  

UCHWAŁA NR LXIV/692/24 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Suwałki w 2024 roku 

Na podstawie art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1478, poz. 1688, poz. 1890, poz. 1963, poz. 2029) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Suwałki w 2024 roku ustala się sezon kąpielowy dla: 

1) kąpieliska PTTK w Starym Folwarku od 01 lipca do 31 sierpnia; 

2) kąpieliska na jeziorze Czarne, znajdującego się na działce o nr ewid. 201 w obrębie Mała Huta  

od 26 czerwca do 22 sierpnia. 

§ 2. 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Suwałki na rok 2024, obejmujący: 

1) kąpielisko PTTK w Starym Folwarku, o linii brzegowej 44 m; szczegółowe położenie kąpieliska określa 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) kąpielisko na jeziorze Czarne, znajdujące się na działce o nr ewid. 201 w obrębie Mała Huta, o linii 

brzegowej 50 m; szczegółowe położenie kąpieliska określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Organizatorem kąpieliska, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jest  Polskie Towarzystwo Turystyczno-

Krajoznawcze Oddział w Suwałkach im. Jerzego Klimko, z siedzibą w Suwałkach przy ul. Kościuszki 37. 

3. Organizatorem kąpieliska, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, jest Gmina Suwałki z siedzibą w Suwałkach 

przy ul. Świerkowej 45. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 2386



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/692/24 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2386



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/692/24 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2386



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 

20 maja: 

1) sezon kąpielowy, który obejmuje okres miedzy 01 czerwca a 30 września, 

2) wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. 

Stosownie do art. 16 pkt 22  ustawy Prawo wodne, kąpieliskiem jest wyznaczony przez radę gminy 

wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych, wykorzystywanych przez dużą liczbę osób 

kąpiących się, pod warunkiem, że w stosunku do tego kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli; 

kąpieliskiem nie jest: pływalnia, basen pływacki lub uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik wodny podlegający 

oczyszczaniu lub wykorzystywaniu w celach terapeutycznych, sztuczny, zamknięty zbiornik wodny, 

oddzielony od wód powierzchniowych i wód podziemnych. 

Wnioski o umieszczenie w wykazie kąpielisk kąpieliska pod nazwą: 

1) Kąpielisko PTTK w Starym Folwarku - o linii brzegowej 44 m, 

2) Kąpielisko na jeziorze Czarne, znajdujące się na działce o nr ewid. 201 w obrębie Mała Huta, - o linii 

brzegowej 50 m, 

zostały złożone, z zachowaniem terminu na złożenie wniosku określonego w art. 37 ust. 3 ustawy Prawo 

wodne, tj. do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy. 

W niniejszej uchwale sezon kąpielowy ustalono zgodnie z terminem funkcjonowania  kąpielisk tj. dla: 

1) kąpieliska PTTK w Starym Folwarku od  01 lipca do 31 sierpnia; 

2) kąpieliska na jeziorze Czarne, znajdującego się na działce o nr ewid. 201 w obrębie Mała Huta  

od 26 czerwca do 22 sierpnia. 

Zgodnie z art. 37 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne Wójt do dnia 28 lutego, przekazał  

do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Suwałki w 2023 roku oraz wnioski z załącznikami. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach 

znak: HK.9020.601.2023 oraz HK.9020.602.2023 z dnia 02.03.2023 r., Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie w Białymstoku znak: BI.RZP.404.28.2023.ZK z dnia 01 marca 2023 roku oraz Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku Delegatura w Suwałkach znak: DIS.7021.2.31.2023.MN 

z dnia 27.02.2023 roku zaopiniowała pozytywnie wyżej wymienioną Uchwałę. Wigierski Park Narodowy oraz 

Urząd Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy Delegatura w Giżycku w ustawowym terminie tj. 14 dni, brak opinii 

w tym terminie uznaje się za wyrażenie opinii pozytywnej. 

Mając powyższe na względzie podjęcie przez Radę Gminy Suwałki niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2386


		2024-05-02T11:49:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




